
Regionální akční plán (RAP) 
Olomouckého kraje 
Pracovní skupina Sociální oblast

Olomouc,  10. 9. 2020



Regionální akční plán 
(RAP)

• Regionální akční plán:

– Nástroj určený výhradně pro řešení územní 
dimenze fondů EU ve vybraných tématech IROP

– 13 RAP ve všech krajích

– Regionální obálky 

– Naplňování územních cílů SRR 21+ 



Důvody realizace RAP 
v období EU 21+: 

• Participace území na definování priorit

• Rovnoměrná distribuce témat mezi kraji

• Minimalizace zmařených nákladů na přípravu 
projektových žádostí

• Iniciace projektů, kde naopak absorpční 
kapacita není



ITI a CLLD

• Témata se nebudou překrývat s tématy v 
ITI/CLLD

• V RAP budou řešena jiná témata než v ITI a 
CLLD (tzn. zamezení čerpání finančních 
prostředků na jeden projekt z více 
integrovaných nástrojů). 



Témata pro RAP

• Střední školství

• Silnice II. třídy

• Deinstitucionalizace sociálních služeb –
investiční část

• Zdravotnická záchranná služba



Sociální oblast IROP

Infrastruktura sociálních služeb

• sociální služby poskytované podle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů („zákon o 
sociálních službách“).

Deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem sociálního 
začleňování

• deinstitucionalizace sociálních služeb pro osoby se zdravotním 
postižením, seniory a osoby s mentálním postižením.

Sociální bydlení

• pořízení a adaptace bytů, bytových domů a nebytových prostor 
pro potřeby sociálního bydlení a pořízení nezbytného základního 
vybavení.



Deinstitucionalizace

• Alokace cca 2,5 mld. Kč
• Podmínkou je schválený transformační plán zařízení
• V RAP započatá transformace SC (nová infrastruktura 

sociálních služeb půjde do standardní otevřené 
průběžné výzvy) obdoba 77. výzvy IROP

• 77. výzva IROP
• Cílem transformace ústavní péče je deinstitucionalizace

pobytových zařízení sociálních služeb v sociální služby, 
které umožní uživateli zařazení se a setrvání v 
přirozeném prostředí a jeho aktivní zapojení se na trh 
práce a do společnosti. Podporované služby nemohou 
být určeny výlučně pro seniory 



Harmonogram

• Projednání absorpční kapacity v PS Sociální 
oblast (10.9.2020)

• Projednání absorpční kapacity RAP v RSK OK 
(17.9.2020)

• Odevzdání absorpční kapacity MMR (do 
30.9.2020)

• Stanovení prioritních a náhradních projektů za 
sociální oblast (před vyhlášením výzvy IROP)

• Schválení RAP v RSK OK



Děkuji za pozornost

Více informací:

https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-
2027/dokumenty

p.smicka@olkraj.cz

https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty
mailto:p.smicka@olkraj.cz

